



Honduras, C.A.

LA IGUALA, LEMPIRA  
EJERCICIO: 2023

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Junio Al 30 de Junio del 2023

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 6/7/2023

Hora : 08:13 a.m.

USUARIO: ANA.DIAZ

Pagina: 1 de 1

| CUENTA CONTABLE |  | SUBTOTAL     | TOTAL               |
|-----------------|--|--------------|---------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>  |              |                     |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |              |                     |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |              | <b>80,041.57</b>    |
| 5121            | Impuestos Municipales  | 75,383.39    |                     |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 4,658.18     |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |              | <b>80,041.57</b>    |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |              |                     |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |              | <b>88,491.10</b>    |
| 5231            | Tasas  | 600.00       |                     |
| 5232            | Derechos   | 79,296.25    |                     |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 8,594.85     |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |              | <b>88,491.10</b>    |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |              |                     |
| <b>5310</b>     | <b>Ingresos por Ventas</b>                                       |              | <b>8,820.00</b>     |
| 5311            | Venta de Bienes  | 8,820.00     |                     |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>  |              | <b>1,700.00</b>     |
| 5321            | Venta de Servicios   | 1,700.00     |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |              | <b>10,520.00</b>    |
| <b>5500</b>     | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |              |                     |
| <b>5530</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |              | <b>7,939,379.33</b> |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 7,939,379.33 |                     |
| <b>5540</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>139,582.10</b>   |
| 5542            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Externo           | 139,582.10   |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |              | <b>8,078,961.43</b> |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>  |              | <b>8,258,014.10</b> |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>  |              |                     |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>   |              |                     |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |              | <b>505,490.80</b>   |
| 6111            | Remuneraciones   | 505,490.80   |                     |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |              | <b>7,872.58</b>     |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 970.00       |                     |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 150.00       |                     |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 3,078.58     |                     |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 1,594.00     |                     |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 2,080.00     |                     |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |              | <b>-3,057.00</b>    |
| 6131            | Materiales y Suministros   | -3,057.00    |                     |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |              | <b>510,306.38</b>   |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |              |                     |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |              | <b>1,032,520.50</b> |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 1,032,520.50 |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |              | <b>1,032,520.50</b> |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>  |              | <b>1,542,826.88</b> |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |              | <b>6,715,187.22</b> |

FIRMA:

NOMBRE:

FRANCIS ADALID PAZ MATEO  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

ANA ROSA MEJIA DIAZ  
CONTADOR MUNICIPAL

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/06/2023

Fecha Final: 30/06/2023

0s+js/j9JmfvV4NijYkv/GRkDEIVj3gw6VJGf6GiEtXNNleoDN74MtJ5PHWMPaif2Czv+tlpb1XSaGxvhYHdhGjZR8sHG2h0uQHXZiUT5DGYFO9w/VSRHE8tbZ+F1j6xEuzd8IAf  
EhWCQsJ6Xxyi4Kiup9xDPWfGUf8GoBPddtGlaUfNnx23 R345kdsxORyAO/OwYQSc2WHcoNEK2iUTcBdh93NH6aSHJvckt8dVno=